Приложение №1

К Постановлению администрации

муниципального образования

Ширинский район

№ 626 от 11.04.2013
Оперативный план

привлечения сил и средств предприятий, организаций и населения на тушение лесных пожаров

на землях лесного фонда Республики Хакасия по муниципальному образованию Ширинский район на 2013 год
	Наименов. лесничества
	Наименование предприятий и организаций выделяющих силы и средства
	Количество выделяемых сил и средств пожаротушения
	Кол-во групп повышенной готовности
	Пункт дислокации сил и средств пожаротушения
	Должностное лицо, ответств. за обеспеч. готовности (Ф.И.О., должность, тел.)
	Пункт прибытия (по требованию) сил и средств п/туш.
	Орг-ция обес-печ. мед. обслуживания
	Орг-ция обеспеч. питания

	
	
	Человек
	Бульдозеров, шт
	Тракторов с плугами шт.
	Автотранспорт для перевозки людей шт.
	а/м повышенной проходимости шт.
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Туимское лесничество
	САУ РХ "Ширалессервис"
	25
	
	1
	2
	3
	5
	с. Туим
	Директор

А.И. Тимошенко

9-88-13
	с. Туим, лесничество
	Участковая больница с. Туим
	САУ РХ «Ширалессервис»

	
	МО Черноозерный  с/совет
	5
	
	
	
	1
	
	с. Черное Озеро
	Глава администрации А.Н. Орлов

9-64-04
	с. Черное Озеро
	ФАП

с. Черное Озеро
	САУ РХ «Ширалессервис»

	
	ОАО «Коммунаровский рудник»
	15
	1
	
	1
	2
	2
	с. Коммунар
	Ген. директор С.Я. Моргунов
9-14-08
	с. Ефремкино, лесничество
	Участковая больница
с. Коммунар
	САУ РХ «Ширалессервис»

	
	МО Ефремкинский с/совет
	10
	
	1
	
	
	1
	с. Ефремкино
	Глава администрации С.Л.  Евдокимов

9-53-86
	с. Ефремкино, лесничество
	ФАП

с. Ефремкино
	САУ РХ «Ширалессервис»

	
	Фитоцентр «Прасковья»
	5
	
	1
	2
	
	1
	с. Черное Озеро
	Руководитель В.П. Лосевской
9-63-30
	с. Черное Озеро, лесничество
	ФАП

с. Черное Озеро
	САУ РХ «Ширалессервис»

	
	МО Спиринский с/совет
	5
	
	1
	
	
	1
	с. Малый Спирин
	Глава администрации С.В.  Спирин

9-55-37
	с. Шира, лесничество
	ФАП

с. Малый Спирин
	САУ РХ «Ширалессервис»

	
	МО Ширинский с/совет
	5
	
	
	1
	
	1
	с. Шира
	Глава администрации Ю.С. Ковалев

9-11-50
	с. Шира, лесничество
	Ширинская РБ с. Шира
	САУ РХ «Ширалессервис»

	
	МО Беренжакский с/совет
	5
	
	
	1
	
	1
	с. Беренжак
	И.о. главы администрации Н.В. Живоглядова
9-50-00
	с. Беренжак, лесничество
	ФАП

с. Беренжак
	САУ РХ «Ширалессервис»

	
	Артель старателей «Золотая долина»
	10
	1
	
	1
	
	1
	с. Черное Озеро
	Ген. директор В.И. Байкалов

(3902) 22-65-54
	с. Черное Озеро, лесничество
	ФАП

с. Черное Озеро
	САУ РХ «Ширалессервис»

	
	МО Коммунаровский с/совет
	5
	
	
	1
	
	1
	с. Коммунар
	Глава администрации С.И. Батурин

9-11-77
	с. Ефремкино, лесничество
	ФАП

с. Ефремкино
	САУ РХ «Ширалессервис»

	
	МО Туимский с/совет
	20
	
	
	1
	
	
	с. Туим
	Глава администрации Г.И. Герасченко

9-83-16
	с. Туим, лесничество
	Участковая больница с. Туим
	САУ РХ «Ширалессервис»

	
	ООО ЗДК «Сибирь»
	10
	1
	
	1
	1
	1
	с. Черное Озеро
	Ген. директор С.В. Тухтаров
	с. Черное Озеро, лесничество
	ФАП

с. Черное Озеро
	САУ РХ «Ширалессервис»

	
	ООО «Джес»
	5
	1
	
	1
	
	
	с. Черное Озеро
	Ген. директор А.В. Нагайцев
	с. Черное Озеро, лесничество
	ФАП

с. Черное Озеро
	САУ РХ «Ширалессервис»

	
	ООО АС «Хакасия»
	20
	2
	
	2
	2
	2
	с. Беренжак
	Ген. директор С.Н. Ковальков
	с. Беренжак
	ФАП

с. Беренжак
	САУ РХ «Ширалессервис»

	
	ИТОГО:
	145
	6
	4
	14
	9
	17
	
	
	
	
	


